
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KALI 
godina XXV   Kali, 23. listopada 2018. broj 8 
 

SADRŽAJ: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. ODLUKA O DONOŠENJU  POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OD 01.01. DO 30.06. 2018. GODINE 

 

2. ODLUKA O PRIHVAĆANJU POLUGODIŠNJEG IZVJEŠĆA O RADU NAČELNIKA 

OPĆINE KALI ZA RAZDOBLJE OD 01. 01. DO 30.06. 2018. GODINE 

 

3. POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA OPĆINE KALI ZA RAZDOBLJE 

OD 01. 01. DO 30.06. 2018. GODINE 

 

4. ODLUKA O KRATKOROČNOM ZADUŽENJU NOVČANIH SREDSTAVA KOD ERSTE 

BANKE D.D. 

 

5. ODLUKA O ODREĐIVANJU PRAVNIH OSOBA OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE 

ZAŠTITE U OPĆINI KALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br. 02/13, 6/14, 1/18)  i članka 109. 

Zakona o proračunu (Narodne Novine br.: 87/08, 136/12 i 15/15)  Općinsko vijeće Općine Kali  na svojoj 10. 

sjednici Općinskog vijeća Općine Kali održane dana  22. 10. 2018. godine donosi:  

 

 

ODLUKU  

O DONOŠENJU POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA 

 O IZVRŠENJU PRORAČUNA  

OD 01.01. DO 30.06. 2018. GODINE 

 

 

Članak 1. 

 

Donosi se polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Kali za razdoblje od 01.01. do 30.06. 2018. 

godine. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće o izvršenju proračuna  iz članka 1. ove odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom Glasniku Općine Kali.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

KLASA: 022-06/18-01/10 

URBROJ: 2198/14-01-18-2 

Kali, dana 22.10.2018. godine  

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 3 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Temeljem odredbi članka 108. i članka 110. Zakona o proračunu (Narodne novne broj 87/08, 136/12, 15/15), 

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvršenju proračuna (narodne novine broj 24/13, 102/17) i članka 32.  

Statuta općine  Kali (Službeni glasnik broj 2/13, 6/14 i 1/18) Općinsko vijeća na svojoj 10. sjednici održanoj 22. 10. 

2018.godine donosi: 

 

 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

 OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 I. OPĆI  
 Članak 1. 

Poligodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine za 2018. godinu sadrži: 
 Ostvarenje  01.01- I.Izmjene i dopune  Ostvarenje 01.01.- 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 30.06.2017 2018 30.06. 2018 

Prihodi poslovanja 3.332.157,12 kn 11.406.420,00 kn 3.624.487,33 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 79.040,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 3.411.197,12 kn 11.406.420,00 kn 3.624.487,33 kn 

Rashodi poslovanja 2.055.623,80 kn 4.245.140,00 kn 2.277.118,72 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.527.666,10 kn 5.271.280,00 kn 649.967,84 kn 
 UKUPNO RASHODA 3.583.289,90 kn 9.516.420,00 kn 2.927.086,56 kn 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -172.092,78 kn 1.890.000,00 kn 697.400,76 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina -85.003,46 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju -85.003,46 kn 0,00 kn 0,00 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 205.000,00 kn 254.991,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 366.465,40 kn 2.095.000,00 kn 1.144.627,83 kn 
 NETO FINANCIRANJE -366.465,40 kn -1.890.000,00 kn -889.636,83 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  -623.561,64 kn 0,00 kn -192.236,07 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  

GODINA 

 Članak 2. 

prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i računu 

financiranja/zaduživanja kako slijedi: 



Str. | 4 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

PRIHODI I PRIMICI 

 6 Prihodi poslovanja 3.332.157,12 11.406.420,00 3.624.487,33 108,77% 31,78% 
 61 Prihodi od poreza 1.569.761,56 3.464.915,00 1.696.117,12 108,05% 48,95% 
 611 Porez i prirez na dohodak 1.366.097,20 3.000.000,00 1.180.194,74 86,39% 39,34% 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  1.366.097,20 1.180.194,74 86,39% 
 613 Porezi na imovinu 192.237,73 404.915,00 505.616,18 263,02% 124,87% 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 110.804,50 133.588,70 120,56% 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 81.433,23 372.027,48 456,85% 
 614 Porezi na robu i usluge 11.426,63 60.000,00 10.306,20 90,19% 17,18% 
 6142 Porez na promet 5.786,63 9.927,45 171,56% 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 5.640,00 378,75 6,72% 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar  710.194,04 5.260.405,00 642.145,48 90,42% 12,21% 
 općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  710.194,04 5.260.405,00 440.312,48 62,00% 8,37% 
 6331 Tekuće pomoći iz proračuna 178.370,31 350.937,48 196,75% 
 6332 Kapitalne pomoći iz proračuna  531.823,73 89.375,00 16,81% 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 0,00 201.833,00 
 6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 201.833,00 
 64 Prihodi od imovine 206.490,71 745.100,00 264.329,60 128,01% 35,48% 
 641 Prihodi od financijske imovine 0,00 35.000,00 183,18 0,52% 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 0,00 183,18 
Str.1 Informatička obrada: 
 rptE3L-2 Municipal Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 5 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 6416 Prihodi od dividendi 0,00 0,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 206.490,71 710.100,00 264.146,42 127,92% 37,20% 
 6421 Naknade za koncesije 145.040,80 149.048,46 102,76% 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 41.816,24 72.112,61 172,45% 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 25,20 73,95 293,45% 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 19.608,47 42.911,40 218,84% 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  796.597,95 1.701.000,00 907.823,69 113,96% 53,37% 
 posebnim propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 833,42 45.000,00 654,04 78,48% 1,45% 
 6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 833,42 654,04 78,48% 
 6514 Ostale pristojbe i naknade 0,00 0,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 212.062,26 290.000,00 45.046,64 21,24% 15,53% 
 6521 Prihodi državne uprave 0,00 1.873,93 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  212.062,26 43.172,71 20,36% 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 583.702,27 1.366.000,00 862.123,01 147,70% 63,11% 
 6531 Komunalni doprinosi 102.793,66 277.257,64 269,72% 
 6532 Komunalne naknade 480.908,61 584.865,37 121,62% 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i  0,00 50.000,00 44.600,00 89,20% 
 prihodi od donacija 
 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države  0,00 50.000,00 44.600,00 89,20% 
 6631 Tekuće donacije 0,00 44.600,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 49.112,86 185.000,00 69.471,43 141,45% 37,55% 
 681 Kazne i upravne mjere 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 
 6819 Ostale kazne 0,00 0,00 
 683 Ostali prihodi 49.112,86 165.000,00 69.471,43 141,45% 42,10% 
 6831 Ostali prihodi 49.112,86 69.471,43 141,45% 
Str.2 Informatička obrada: 
 rptE3L-2 Municipal Soft 

 



Str. | 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 79.040,00 0,00 0,00 0,00% 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 79.040,00 0,00 0,00 0,00% 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 79.040,00 0,00 0,00 0,00% 
 7111 Zemljište 79.040,00 0,00 0,00% 

 UKUPNO 3.411.197,12 11.406.420,00 3.624.487,33 106,25% 31,78% 
Str.3 Informatička obrada: 
 rptE3L-2 Municipal Soft 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 7 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

RASHODI I IZDACI 

 3 Rashodi poslovanja 2.055.623,80 4.245.140,00 2.277.118,72 110,78% 53,64% 
 31 Rashodi za zaposlene 802.350,38 1.817.800,00 1.006.628,89 125,46% 55,38% 
 311 Plaće (Bruto) 738.239,33 1.668.500,00 919.019,74 124,49% 55,08% 
 3111 Plaće za redovan rad 738.239,33 919.019,74 124,49% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 64.111,05 129.300,00 87.609,15 136,65% 67,76% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 57.774,51 78.950,12 136,65% 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 6.336,54 8.659,03 136,65% 
 32 Materijalni rashodi 983.595,96 1.675.830,00 923.620,06 93,90% 55,11% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 24.773,80 77.000,00 52.017,05 209,97% 67,55% 
 3211 Službena putovanja 10.679,80 33.931,05 317,71% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 10.494,00 14.712,00 140,19% 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.600,00 3.374,00 93,72% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 56.084,51 96.000,00 86.479,56 154,20% 90,08% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 23.176,25 18.357,91 79,21% 
 3223 Energija 30.162,73 44.369,02 147,10% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.745,53 23.752,63 865,14% 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 775.087,98 1.192.750,00 397.079,47 51,23% 33,29% 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 

 



Str. | 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 28.356,19 30.501,91 107,57% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 33.198,93 21.530,05 64,85% 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.031,25 0,00 0,00% 
 3234 Komunalne usluge 678.141,36 312.014,76 46,01% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 31.295,25 23.220,25 74,20% 
 3239 Ostale usluge 2.065,00 9.812,50 475,18% 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 1.000,00 0,00 0,00% 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 127.649,67 309.080,00 388.043,98 303,99% 125,55% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 28.160,26 33.004,88 117,20% 
 3293 Reprezentacija 6.717,26 15.736,45 234,27% 
 3294 Članarine 4.450,31 5.746,40 129,12% 
 3295 Pristojbe i naknade 1.615,00 3.759,44 232,78% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 86.706,84 329.796,81 380,36% 
 34 Financijski rashodi 37.544,86 65.000,00 40.116,75 106,85% 61,72% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 27.426,52 50.000,00 21.113,88 76,98% 42,23% 
 3420 Kamate za primljene kredite i zajmove 15.435,49 15.054,48 97,53% 
 3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove 11.991,03 6.059,40 50,53% 
 343 Ostali financijski rashodi 10.118,34 15.000,00 19.002,87 187,81% 126,69% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.555,62 8.395,42 111,11% 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.562,72 10.607,45 413,91% 
 35 Subvencije 88.339,06 0,00 36.277,13 41,07% 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 88.339,06 0,00 36.277,13 41,07% 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 88.339,06 36.277,13 41,07% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i  61.000,00 226.950,00 52.800,00 86,56% 23,27% 
 druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 61.000,00 226.950,00 52.800,00 86,56% 23,27% 
Str.2 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 9 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 61.000,00 52.800,00 86,56% 
 38 Ostali rashodi 82.793,54 459.560,00 217.675,89 262,91% 47,37% 
 381 Tekuće donacije 82.793,54 459.560,00 131.319,95 158,61% 28,58% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 82.793,54 131.319,95 158,61% 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 0,00 86.355,94 
 3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 0,00 86.355,94 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.527.666,10 5.271.280,00 649.967,84 42,55% 12,33% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 282.170,56 901.375,00 493.082,79 174,75% 54,70% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 20.000,00 12.438,00 62,19% 
 4111 Zemljište 0,00 12.438,00 
 412 Nematerijalna imovina 282.170,56 881.375,00 480.644,79 170,34% 54,53% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 282.170,56 480.644,79 170,34% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.245.495,54 4.369.905,00 156.885,05 12,60% 3,59% 
 421 Građevinski objekti 1.219.304,65 4.241.905,00 50.855,00 4,17% 1,20% 
 4212 Poslovni objekti 0,00 0,00 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 15.180,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 1.219.304,65 35.675,00 2,93% 
 422 Postrojenja i oprema 24.054,11 103.000,00 102.125,00 424,56% 99,15% 
 4220 Postrojenja i oprema 14.162,50 0,00 0,00% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 9.791,63 102.125,00 1042,98% 
 4222 Komunikacijska oprema 99,98 0,00 0,00% 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 2.136,78 5.000,00 3.905,05 182,75% 78,10% 
 4241 Knjige 2.136,78 3.905,05 182,75% 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 
 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
Str.3 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 

 



Str. | 10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 UKUPNO 3.583.289,90 9.516.420,00 2.927.086,56 81,69% 30,76% 
Str.4 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 11 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-4] 

 IzvorI Opis Ostvarenje 01.01- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01- Indeks Indeks 

 D 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 1 Opći prihodi i primici 1.903.192,89 3.965.015,00 2.239.925,64 117,69% 56,49% 

 11 Opći prihodi i primici 1.903.192,89 3.965.015,00 2.239.925,64 117,69% 56,49% 

 2 Vlastiti prihodi 881.842,51 2.041.000,00 1.039.780,81 117,91% 50,94% 

 21 Vlastiti prihodi 881.842,51 2.041.000,00 1.039.780,81 117,91% 50,94% 

 3 Prihodi za posebne namjene 4.851,12 90.000,00 8.972,88 184,97% 9,97% 

 31 Prihodi za posebne namjene 4.851,12 90.000,00 8.972,88 184,97% 9,97% 

 4 Pomoći 542.270,60 5.260.405,00 291.208,00 53,70% 5,54% 

 41 Pomoći 542.270,60 5.260.405,00 291.208,00 53,70% 5,54% 

 5 Donacije 0,00 50.000,00 44.600,00 89,20% 

 51 Donacije 0,00 50.000,00 44.600,00 89,20% 

 6 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 79.040,00 0,00 0,00 0,00% 

 61 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 79.040,00 0,00 0,00 0,00% 

 UKUPNO 3.411.197,12 11.406.420,00 3.624.487,33 106,25% 31,78% 
Str.1 Informatička obrada: 
 rptI3L-2 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Str. | 12 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-5] 

 IzvorI Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 D 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 1 Opći prihodi i primici 1.478.474,87 3.901.015,00 2.111.386,60 142,81% 54,12% 

 11 Opći prihodi i primici 1.478.474,87 3.901.015,00 2.111.386,60 142,81% 54,12% 

 3 Prihodi za posebne namjene 673.562,79 1.015.000,00 333.314,61 49,49% 32,84% 

 31 Prihodi za posebne namjene 673.562,79 1.015.000,00 333.314,61 49,49% 32,84% 

 4 Pomoći 1.286.906,75 4.359.405,00 286.539,37 22,27% 6,57% 

 41 Pomoći 1.286.906,75 4.359.405,00 286.539,37 22,27% 6,57% 

 5 Donacije 128.910,00 191.000,00 180.791,50 140,25% 94,66% 

 51 Donacije 128.910,00 191.000,00 180.791,50 140,25% 94,66% 

 7 Namjenski primici od zaduživanja 15.435,49 50.000,00 15.054,48 97,53% 30,11% 

 71 Namjenski primici od zaduživanja 15.435,49 50.000,00 15.054,48 97,53% 30,11% 

 UKUPNO 3.583.289,90 9.516.420,00 2.927.086,56 81,69% 30,76% 
Str.1 Informatička obrada: 
 rptI3L-2 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 13 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

 Funk. Opis Ostvarenje  I.Izmjene i  Ostvarenje  Indeks Indeks 

 01.01.-30.06.2017 dopune 2018 01.01.-30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 01 Opće javne usluge   928.970,29 2.326.440,00 1.264.068,40 136,07 54,33% 
 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski  436.849,44 989.300,00 631.363,48 144,53% 63,82% 
 poslovi   
 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 436.849,44 989.300,00 562.567,52 128,78% 56,87% 
 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 0,00 68.795,96 
 013 Opće usluge   442.170,85 1.337.140,00 606.412,30 137,14% 45,35% 
 0131 Opće usluge vezane uz službenike 24.773,80 77.000,00 52.017,05 209,97% 67,55% 
 0133 Ostale opće usluge 417.397,05 1.260.140,00 554.395,25 132,82% 43,99% 
 016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane   49.950,00 0,00 26.292,62 52,64% 
 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane   49.950,00 0,00 26.292,62 52,64% 
 03 Javni red i sigurnost   1.840,43 120.000,00 65.720,33 3570,92% 54,77% 
 032 Usluge protupožarne zaštite   1.840,43 100.000,00 52.809,70 2869,42% 52,81% 
 0320 Usluge protupožarne zaštite   1.840,43 100.000,00 52.809,70 2869,42% 52,81% 
 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani   0,00 20.000,00 12.910,63 64,55% 
 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani   0,00 20.000,00 12.910,63 64,55% 
 04 Ekonomski poslovi   303.227,24 3.807.390,00 184.117,41 60,72% 4,84% 
 041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad   130,00 1.000,00 208,05 160,04% 20,81% 
 0412 Opći poslovi vezani uz rad 130,00 1.000,00 208,05 160,04% 20,81% 
 043 Gorivo i energija   29.012,15 55.000,00 42.969,00 148,11% 78,13% 
 0430 Gorivo i energija   29.012,15 55.000,00 42.969,00 148,11% 78,13% 
 044 Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo   157.055,75 0,00 0,00 0,00% 
 0443 Građevinarstvo 157.055,75 0,00 0,00 0,00% 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptF3L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

 Funk. Opis Ostvarenje  I.Izmjene i  Ostvarenje  Indeks Indeks 

 01.01.-30.06.2017 dopune 2018 01.01.-30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 045 Promet   0,00 3.453.530,00 69.930,00 2,02% 
 0450 Promet   0,00 875.000,00 15.180,00 1,73% 
 0451 Cestovni promet 0,00 2.578.530,00 54.750,00 2,12% 
 046 Komunikacije   99,98 0,00 0,00 0,00% 
 0460 Komunikacije   99,98 0,00 0,00 0,00% 
 047 Ostale industrije   24.300,00 170.000,00 59.000,00 242,80% 34,71% 
 0473 Turizam 24.300,00 170.000,00 59.000,00 242,80% 34,71% 
 049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani   92.629,36 127.860,00 12.010,36 12,97% 9,39% 
 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani   92.629,36 127.860,00 12.010,36 12,97% 9,39% 
 05 Zaštita okoliša   387.198,69 668.875,00 331.365,45 85,58% 49,54% 
 050 Zaštita okoliša   0,00 30.000,00 0,00 0,00% 
 0500 Zaštita okoliša   0,00 30.000,00 0,00 0,00% 
 051 Gospodarenje otpadom   23.416,56 3.000,00 17.895,70 76,42% 596,52% 
 0510 Gospodarenje otpadom   23.416,56 3.000,00 17.895,70 76,42% 596,52% 
 052 Gospodarenje otpadnim vodama   128.924,62 141.875,00 183.400,30 142,25% 129,27% 
 0520 Gospodarenje otpadnim vodama   128.924,62 141.875,00 183.400,30 142,25% 129,27% 
 056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   234.857,51 494.000,00 130.069,45 55,38% 26,33% 
 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   234.857,51 494.000,00 130.069,45 55,38% 26,33% 
 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   1.405.608,90 326.265,00 292.489,22 20,81% 89,65% 
 062 Razvoj zajednice   14.162,50 0,00 0,00 0,00% 
 0620 Razvoj zajednice   14.162,50 0,00 0,00 0,00% 
 063 Opskrba vodom   677.297,05 50.000,00 16.555,63 2,44% 33,11% 
 0630 Opskrba vodom   677.297,05 50.000,00 16.555,63 2,44% 33,11% 
 064 Ulična rasvjeta   714.149,35 276.265,00 189.577,65 26,55% 68,62% 
 0640 Ulična rasvjeta   714.149,35 276.265,00 189.577,65 26,55% 68,62% 
 066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 0,00 0,00 86.355,94 
  svrstani   
 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   0,00 0,00 86.355,94 
 07 Zdravstvo   0,00 24.000,00 0,00 0,00% 
Str.2 Informatička 

obrada: rptF3L-1

 MunicipalSoft 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 15 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

 Funk. Opis Ostvarenje  I.Izmjene i  Ostvarenje  Indeks Indeks 

 01.01.-30.06.2017 dopune 2018 01.01.-30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   0,00 24.000,00 0,00 0,00% 
 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   0,00 24.000,00 0,00 0,00% 
 08 Rekreacija, kultura i religija   190.295,89 488.500,00 435.308,65 228,75 89,11% 
 081 Službe rekreacije i sporta   46.337,99 100.000,00 63.838,05 137,77% 63,84% 
 0810 Službe rekreacije i sporta   46.337,99 100.000,00 63.838,05 137,77% 63,84% 
 082 Službe kulture   107.017,70 276.500,00 106.384,96 99,41% 38,48% 
 0820 Službe kulture   107.017,70 276.500,00 106.384,96 99,41% 38,48% 
 084 Religijske i druge službe zajednice   11.000,00 12.000,00 241,08 2,19% 2,01% 
 0840 Religijske i druge službe zajednice   11.000,00 12.000,00 241,08 2,19% 2,01% 
 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   25.940,20 100.000,00 264.844,56 1020,98% 264,84% 
 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   25.940,20 100.000,00 264.844,56 1020,98% 264,84% 
 09 Obrazovanje   305.148,46 1.630.000,00 300.408,90 98,45% 18,43% 
 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje   305.148,46 1.552.000,00 300.408,90 98,45% 19,36% 
 0911 Predškolsko obrazovanje 305.148,46 1.552.000,00 300.408,90 98,45% 19,36% 
 098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane   0,00 78.000,00 0,00 0,00% 
 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane   0,00 78.000,00 0,00 0,00% 
 10 Socijalna zaštita   61.000,00 124.950,00 53.608,20 87,88% 42,90% 
 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   61.000,00 124.950,00 53.608,20 87,88% 42,90% 
 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   61.000,00 124.950,00 53.608,20 87,88% 42,90% 

 UKUPNO 3.583.289,90 9.516.420,00 2.927.086,56 81,69% 30,76% 
Str.3 Informatička 

obrada: 
 rptF3L-1 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

 



Str. | 16 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-7] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

PRIHODI I PRIMICI 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 205.000,00 254.991,00 124,39% 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 5.000,00 42.553,00 851,06% 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama,  0,00 5.000,00 9.220,00 184,40% 
 građanima i kućanstvima 
 8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i  0,00 9.220,00 
 kućanstvima u tuzemstvu 
 814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom  0,00 0,00 33.333,00 
 sektoru 
 8141 Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 33.333,00 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 200.000,00 212.438,00 106,22% 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 0,00 200.000,00 212.438,00 106,22% 
  javnog sektora 
 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 0,00 212.438,00 

RASHODI I IZDACI 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 366.465,40 2.095.000,00 1.144.627,83 312,34% 54,64% 
 51 Izdaci za dane zajmove 88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i  88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 
 kućanstvima 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u  88.200,00 118.000,00 133,79% 
 tuzemstvu 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 17 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-7] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 
 financijskih institucija izvan javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan  278.265,40 1.026.627,83 368,94% 
 javnog sektora 

 UKUPNO 366.465,40 2.300.000,00 1.399.618,83 381,92% 60,85% 
Str.2 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 18 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 30.06.2017 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -366.465,40 -1.144.627,83 312,34% 
 51 Izdaci za dane zajmove -88.200,00 -118.000,00 133,79% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima -88.200,00 -118.000,00 133,79% 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu -88.200,00 -118.000,00 133,79% 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -278.265,40 -1.026.627,83 368,94% 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora -278.265,40 -1.026.627,83 368,94% 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora -278.265,40 -1.026.627,83 368,94% 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 254.991,00 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 42.553,00 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 0,00 9.220,00 
 8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 0,00 9.220,00 
 814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 33.333,00 
 8141 Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 33.333,00 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 212.438,00 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 0,00 212.438,00 
 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 0,00 212.438,00 

 UKUPNO -366.465,40 -889.636,83 242,76% 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptE2L-1 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 19 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-9] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

PRIHODI I PRIMICI 

Izvor:6 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 5.000,00 9.220,00 184,40% 

Izvor: 61 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 5.000,00 9.220,00 184,40% 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 5.000,00 9.220,00 184,40% 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 5.000,00 9.220,00 184,40% 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama,  0,00 5.000,00 9.220,00 184,40% 
 građanima i kućanstvima 
 8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i  0,00 9.220,00 
 kućanstvima u tuzemstvu 

Izvor:7 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 200.000,00 245.771,00 122,89% 

Izvor: 71 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 200.000,00 245.771,00 122,89% 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 200.000,00 245.771,00 122,89% 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 0,00 33.333,00 
 814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom  0,00 0,00 33.333,00 
 sektoru 
 8141 Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 33.333,00 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 200.000,00 212.438,00 106,22% 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 0,00 200.000,00 212.438,00 106,22% 
  javnog sektora 
 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 0,00 212.438,00 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 

 



Str. | 20 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-9] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 01.01.- I.Izmjene i dopune Ostvarenje 01.01.- Indeks Indeks 

 30.06.2017  2018 30.06.2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

RASHODI I IZDACI 

Izvor:1 Opći prihodi i primici 88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 
 51 Izdaci za dane zajmove 88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i  88.200,00 180.000,00 118.000,00 133,79% 65,56% 
 kućanstvima 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u  88.200,00 118.000,00 133,79% 
 tuzemstvu 

Izvor:7 Namjenski primici od zaduživanja 278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 

Izvor: 71 Namjenski primici od zaduživanja 278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  278.265,40 1.915.000,00 1.026.627,83 368,94% 53,61% 
 financijskih institucija izvan javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan  278.265,40 1.026.627,83 368,94% 
 javnog sektora 

 UKUPNO 366.465,40 2.300.000,00 1.399.618,83 381,92% 60,85% 
Str.2 Informatička 

obrada: 
 rptE3L-2 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

  



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 21 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-10] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 Pozicija dopune 2018 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.611.420,00 4.071.714,39 35,07% 
 001 
 00101GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.612.690,00 2.151.878,79 59,56% 
 31 Rashodi za zaposlene 989.300,00 631.363,48 63,82% 
 311 Plaće (Bruto) 840.000,00 543.754,33 64,73% 
 3111 Plaće za redovan rad 543.754,33 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 0,00 0,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 129.300,00 87.609,15 67,76% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 78.950,12 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 8.659,03 
 32 Materijalni rashodi 502.830,00 281.808,60 56,04% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 77.000,00 52.017,05 67,55% 
 3211 Službena putovanja 33.931,05 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 14.712,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.374,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 96.000,00 86.479,56 90,08% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 18.357,91 
 3223 Energija 44.369,02 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 23.752,63 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 22 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-10] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 Pozicija dopune 2018 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 
 323 Rashodi za usluge 189.750,00 85.064,71 44,83% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.501,91 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 21.530,05 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 23.220,25 
 3239 Ostale usluge 9.812,50 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 0,00 0,00% 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 139.080,00 58.247,28 41,88% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 33.004,88 
 3293 Reprezentacija 15.736,45 
 3294 Članarine 5.746,40 
 3295 Pristojbe i naknade 3.759,44 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,11 
 34 Financijski rashodi 65.000,00 40.116,75 61,72% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 50.000,00 21.113,88 42,23% 
 3420 Kamate za primljene kredite i zajmove 15.054,48 
 3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove 6.059,40 
 343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 19.002,87 126,69% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.395,42 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.607,45 
 35 Subvencije 0,00 36.277,13 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 36.277,13 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 36.277,13 
 38 Ostali rashodi 17.560,00 13.560,00 77,22% 
 381 Tekuće donacije 17.560,00 13.560,00 77,22% 
Str.2 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 23 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-10] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 Pozicija dopune 2018 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 3811 Tekuće donacije u novcu 13.560,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 123.000,00 102.125,00 83,03% 
 422 Postrojenja i oprema 103.000,00 102.125,00 99,15% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 102.125,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0,00 
 51 Izdaci za dane zajmove 0,00 20.000,00 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 0,00 20.000,00 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 20.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.915.000,00 1.026.627,83 53,61% 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 1.915.000,00 1.026.627,83 53,61% 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 1.026.627,83 
 00102GLAVA VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 100.000,00 52.809,70 52,81% 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 27.934,70 27,93% 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 27.934,70 27,93% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 27.934,70 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 24.875,00 
 412 Nematerijalna imovina 0,00 24.875,00 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 24.875,00 
 00103GLAVA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 5.271.280,00 917.433,49 17,40% 
 32 Materijalni rashodi 1.003.000,00 312.014,76 31,11% 
 323 Rashodi za usluge 1.003.000,00 312.014,76 31,11% 
 3234 Komunalne usluge 312.014,76 
 38 Ostali rashodi 0,00 86.355,94 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 86.355,94 
 3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 86.355,94 
Str.3 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 24 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-10] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 Pozicija dopune 2018 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 881.375,00 468.207,79 53,12% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 12.438,00 62,19% 
 4111 Zemljište 12.438,00 
 412 Nematerijalna imovina 861.375,00 455.769,79 52,91% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 455.769,79 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.386.905,00 50.855,00 1,50% 
 421 Građevinski objekti 3.386.905,00 50.855,00 1,50% 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 15.180,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 35.675,00 
 00104GLAVA JAVNA USTANOVA: PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.552.000,00 300.408,90 19,36% 
 31 Rashodi za zaposlene 677.000,00 300.408,90 44,37% 
 311 Plaće (Bruto) 677.000,00 300.408,90 44,37% 
 3111 Plaće za redovan rad 300.408,90 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 855.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 855.000,00 0,00 0,00% 
 4212 Poslovni objekti 0,00 
 00105GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE, TURIZMA I RELIGIJA 568.500,00 433.737,26 76,30% 
 31 Rashodi za zaposlene 151.500,00 74.856,51 49,41% 
 311 Plaće (Bruto) 151.500,00 74.856,51 49,41% 
 3111 Plaće za redovan rad 74.856,51 
 32 Materijalni rashodi 150.000,00 301.498,65 201,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 301.498,65 201,00% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 301.498,65 
Str.4 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 25 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-10] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 Pozicija dopune 2018 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 38 Ostali rashodi 262.000,00 53.477,05 20,41% 
 381 Tekuće donacije 262.000,00 53.477,05 20,41% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 53.477,05 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 3.905,05 78,10% 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00 3.905,05 78,10% 
 4241 Knjige 3.905,05 
 00106GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA I REKREACIJE 100.000,00 63.838,05 63,84% 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 28.298,05 141,49% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 28.298,05 141,49% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.298,05 
 38 Ostali rashodi 80.000,00 35.540,00 44,43% 
 381 Tekuće donacije 80.000,00 35.540,00 44,43% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 35.540,00 
 00107GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 148.950,00 53.608,20 35,99% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 148.950,00 52.800,00 35,45% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 148.950,00 52.800,00 35,45% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 52.800,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 808,20 
 381 Tekuće donacije 0,00 808,20 
 3811 Tekuće donacije u novcu 808,20 
 00108GLAVA OSNOVNO, SREDNJOŠKOLSKO, VIŠE I VISOKO OBRAZOVANJE 258.000,00 98.000,00 37,98% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 78.000,00 0,00 0,00% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 78.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 
 51 Izdaci za dane zajmove 180.000,00 98.000,00 54,44% 
Str.5 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 26 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-10] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje 01.01.- Indeks 

 Pozicija dopune 2018 30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 180.000,00 98.000,00 54,44% 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 98.000,00 

 UKUPNO 11.611.420,00 4.071.714,39 35,07% 
Str.6 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 27 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.611.420,00 4.071.714,39 35,07% 
 001 
 00101GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.612.690,00 2.151.878,79 59,56% 
 Izv.   
Program RASHODI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 3.612.690,00 2.151.878,79 59,56% 
 1001 
Akt. A100001  RASHODI ZA ZAPOSLENE (Administrativno i drugo stručno osoblje) 989.300,00 631.363,48 63,82% 
 31 Rashodi za zaposlene 989.300,00 631.363,48 63,82% 
 311 Plaće (Bruto) 840.000,00 543.754,33 64,73% 
 3111 Plaće za redovan rad 543.754,33 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 0,00 0,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 129.300,00 87.609,15 67,76% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 78.950,12 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 8.659,03 
Akt. A100002 MATERIJALNI RASHODI 520.390,00 331.645,73 63,73% 
 32 Materijalni rashodi 502.830,00 281.808,60 56,04% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 77.000,00 52.017,05 67,55% 
 3211 Službena putovanja 33.931,05 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 14.712,00 
Str.1 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 28 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.374,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 96.000,00 86.479,56 90,08% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 18.357,91 
 3223 Energija 44.369,02 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 23.752,63 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 
 323 Rashodi za usluge 189.750,00 85.064,71 44,83% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.501,91 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 21.530,05 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 23.220,25 
 3239 Ostale usluge 9.812,50 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 0,00 0,00% 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 139.080,00 58.247,28 41,88% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 33.004,88 
 3293 Reprezentacija 15.736,45 
 3294 Članarine 5.746,40 
 3295 Pristojbe i naknade 3.759,44 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,11 
 35 Subvencije 0,00 36.277,13 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 36.277,13 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 36.277,13 
 38 Ostali rashodi 17.560,00 13.560,00 77,22% 
 381 Tekuće donacije 17.560,00 13.560,00 77,22% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 13.560,00 
Akt. A100003 FINANCIJSKI RASHODI 1.980.000,00 1.086.744,58 54,89% 
Str.2 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 29 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 34 Financijski rashodi 65.000,00 40.116,75 61,72% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 50.000,00 21.113,88 42,23% 
 3420 Kamate za primljene kredite i zajmove 15.054,48 
 3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove 6.059,40 
 343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 19.002,87 126,69% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.395,42 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.607,45 
 51 Izdaci za dane zajmove 0,00 20.000,00 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 0,00 20.000,00 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 20.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.915.000,00 1.026.627,83 53,61% 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 1.915.000,00 1.026.627,83 53,61% 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 1.026.627,83 
Akt. A100004 TEKUĆI PROJEKT: NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 123.000,00 102.125,00 83,03% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 123.000,00 102.125,00 83,03% 
 422 Postrojenja i oprema 103.000,00 102.125,00 99,15% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 102.125,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0,00 
 00102GLAVA VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 100.000,00 52.809,70 52,81% 
 Izv.  
Program ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA 100.000,00 52.809,70 52,81% 
 1002 
Akt. A100007 OSNOVNA DJELATNOST DVD I GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA 100.000,00 52.809,70 52,81% 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 27.934,70 27,93% 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 27.934,70 27,93% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 27.934,70 
Str.3 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 30 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 24.875,00 
 412 Nematerijalna imovina 0,00 24.875,00 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 24.875,00 
 00103GLAVA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 5.271.280,00 917.433,49 17,40% 
 Izv.     
Program ODRŽAVANJE OBJEKATA, ODRŽAVANJE I UREĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.003.000,00 398.370,70 39,72% 
 1003 
Akt. A100008 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PO KOMUNALNOM PROGRAMU 950.000,00 295.915,93 31,15% 
 32 Materijalni rashodi 950.000,00 295.915,93 31,15% 
 323 Rashodi za usluge 950.000,00 295.915,93 31,15% 
 3234 Komunalne usluge 295.915,93 
Akt. A100053 ODRŽAVANJE  OSTALIH KOMUNALNIH INFRASTRUKTURA 53.000,00 102.454,77 193,31% 
 32 Materijalni rashodi 53.000,00 16.098,83 30,38% 
 323 Rashodi za usluge 53.000,00 16.098,83 30,38% 
 3234 Komunalne usluge 16.098,83 
 38 Ostali rashodi 0,00 86.355,94 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 86.355,94 
 3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 86.355,94 
Program KATASTARSKA IZMJERA OPĆINE 191.000,00 180.791,50 94,66% 
 1004 
Akt. A100009 PROJEKT: KATASTARSKA IZMJERA U OPĆINI KALI 191.000,00 180.791,50 94,66% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 191.000,00 180.791,50 94,66% 
 412 Nematerijalna imovina 191.000,00 180.791,50 94,66% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 180.791,50 
Program KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA VODOVODA I ODVODNJE 100.000,00 145.373,17 145,37% 
 1005 
Str.4 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 31 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
Akt. A100010 IZGRADNJA VODNE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 100.000,00 145.373,17 145,37% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 145.373,17 
 412 Nematerijalna imovina 0,00 145.373,17 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 145.373,17 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ostali građevinski objekti 0,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 0,00 35.675,00 
 1006 
Akt. A100012 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE JAVNE RASVJETE 0,00 35.675,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 35.675,00 
 421 Građevinski objekti 0,00 35.675,00 
 4214 Ostali građevinski objekti 35.675,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: OSTALI KAPITALNI OBJEKTI 30.000,00 29.813,00 99,38% 
 1007 
Akt. A100013 POSLOVI I USLUGE ZAŠTITE OKOLIŠA 30.000,00 17.375,00 57,92% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00 17.375,00 57,92% 
 412 Nematerijalna imovina 30.000,00 17.375,00 57,92% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 17.375,00 
Akt. A100014 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 0,00 12.438,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 12.438,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 12.438,00 
 4111 Zemljište 12.438,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA OBJEKATA U PROMETU 3.647.280,00 93.367,50 2,56% 
 1011 
Str.5 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 32 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
Akt. A100017 PROJEKTI I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA PROMET 360.375,00 78.187,50 21,70% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 360.375,00 78.187,50 21,70% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 0,00 0,00% 
 4111 Zemljište 0,00 
 412 Nematerijalna imovina 340.375,00 78.187,50 22,97% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 78.187,50 
Akt. A100018 IZGRADNJA OBJEKATA U PROMETU 3.286.905,00 15.180,00 0,46% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.286.905,00 15.180,00 0,46% 
 421 Građevinski objekti 3.286.905,00 15.180,00 0,46% 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 15.180,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: DODATNA ULAGANJA U NEFINANCIJSKU IMOVINU 300.000,00 34.042,62 11,35% 
 1012 
Akt. A100019 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA OBJEKTE U VLASNIŠTVU OPĆINE 300.000,00 34.042,62 11,35% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 300.000,00 34.042,62 11,35% 
 412 Nematerijalna imovina 300.000,00 34.042,62 11,35% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 34.042,62 
 00104GLAVA JAVNA USTANOVA: PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.552.000,00 300.408,90 19,36% 
 Izv.   
Program PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA U VRTIĆU KOJEM JE OSNIVAČ OPĆINA KALI 1.552.000,00 300.408,90 19,36% 
 1014 
Akt. A100022 ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE - RASHODI ZA ZAPOSLENE 677.000,00 300.408,90 44,37% 
 31 Rashodi za zaposlene 677.000,00 300.408,90 44,37% 
 311 Plaće (Bruto) 677.000,00 300.408,90 44,37% 
 3111 Plaće za redovan rad 300.408,90 
Akt. A100023 IZGRADNJA I UREĐAJA DJEČJEG VRTIĆA - JASLICA 875.000,00 0,00 0,00% 
Str.6 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 33 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 855.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 855.000,00 0,00 0,00% 
 4212 Poslovni objekti 0,00 
 00105GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE, TURIZMA I RELIGIJA 568.500,00 433.737,26 76,30% 
 Izv.  
Program PROGRAM U NARODNOJ KNJIŽNICI U KOJEM JE OSNIVAČ OPĆINA KALI 156.500,00 78.761,56 50,33% 
 1015 
Akt. A100024 ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE - RASHODI ZA ZAPOSLENE 151.500,00 74.856,51 49,41% 
 31 Rashodi za zaposlene 151.500,00 74.856,51 49,41% 
 311 Plaće (Bruto) 151.500,00 74.856,51 49,41% 
 3111 Plaće za redovan rad 74.856,51 
Akt. A100025 NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE GRAĐE 5.000,00 3.905,05 78,10% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 3.905,05 78,10% 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00 3.905,05 78,10% 
 4241 Knjige 3.905,05 
Program PROGRAM: RELIGIJA 12.000,00 241,08 2,01% 
 1016 
Akt. A100027 TEKUĆE DONACIJE ZA RELIGIJU 12.000,00 241,08 2,01% 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 241,08 2,01% 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 241,08 2,01% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 241,08 
Program PROGRAM U TURIZMU 40.000,00 33.266,66 83,17% 
 1017 
Str.7 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
Akt. A100028 RASHODI ZA TURIZAM 40.000,00 33.266,66 83,17% 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 33.266,66 83,17% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 33.266,66 83,17% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.266,66 
Program DONACIJE U TURIZMU 140.000,00 29.000,00 20,71% 
 1018 
Akt. A100029 TEKUĆE DONACIJE - TURIZAM 140.000,00 29.000,00 20,71% 
 38 Ostali rashodi 140.000,00 29.000,00 20,71% 
 381 Tekuće donacije 140.000,00 29.000,00 20,71% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 29.000,00 
Program PROGRAM U KULTURI 220.000,00 292.467,96 132,94% 
 1027 
Akt. A100026 TEKUĆE DONACIJE U KULTURI 110.000,00 24.235,97 22,03% 
 38 Ostali rashodi 110.000,00 24.235,97 22,03% 
 381 Tekuće donacije 110.000,00 24.235,97 22,03% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 24.235,97 
Akt. A100044 RASHODI ZA KULTURU 110.000,00 268.231,99 243,85% 
 32 Materijalni rashodi 110.000,00 268.231,99 243,85% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.000,00 268.231,99 243,85% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 268.231,99 
 00106GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA I REKREACIJE 100.000,00 63.838,05 63,84% 
 Izv.   
Program ORGANIZACIJA REKREACIJE I ŠPORTSKIH AKTIVNOSTI 100.000,00 63.838,05 63,84% 
 1020 
Akt. A100031 TEKUĆE DONACIJE ZA ŠPORT 80.000,00 35.540,00 44,43% 
Str.8 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 35 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 38 Ostali rashodi 80.000,00 35.540,00 44,43% 
 381 Tekuće donacije 80.000,00 35.540,00 44,43% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 35.540,00 
Akt. A100032 ODRŽAVANJE ŠPORTSKE DVORANE 20.000,00 28.298,05 141,49% 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 28.298,05 141,49% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 28.298,05 141,49% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.298,05 
 00107GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 148.950,00 53.608,20 35,99% 
 Izv.   
Program PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANIH POMOĆI 89.950,00 52.800,00 58,70% 
 1021 
Akt. A100034 POMOĆI U NOVCU KUĆANSTVIMA I OBITELJIMA 89.950,00 52.800,00 58,70% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 89.950,00 52.800,00 58,70% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 89.950,00 52.800,00 58,70% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 52.800,00 
Program HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE GRAĐANA 54.000,00 808,20 1,50% 
 1022 
Akt. A100035 CIVILNO DRUŠTVO, UDRUGE GRAĐANA I DRUGI 54.000,00 808,20 1,50% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 54.000,00 0,00 0,00% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 54.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 808,20 
 381 Tekuće donacije 0,00 808,20 
 3811 Tekuće donacije u novcu 808,20 
Program PROMICANJE PRAVA OSOBA S INVALIDITETOM 5.000,00 0,00 0,00% 
 1023 
Str.9 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



Str. | 36 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2018.GODINU 

 POSEBNI DIO [T-11] 

 Račun/ Opis I.Izmjene i  Ostvarenje   Indeks 

 Pozicija dopune 2018 01.01.-30.06.2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
Akt. A100036 ZAŠTITA OSOBA S INVALIDITETOM 5.000,00 0,00 0,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 0,00 0,00% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 
 00108GLAVA OSNOVNO, SREDNJOŠKOLSKO, VIŠE I VISOKO OBRAZOVANJE 258.000,00 98.000,00 37,98% 
 Izv.  
Program PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA I 78.000,00 0,00 0,00% 
 1024 
Akt. A100054 OSNOVNO ŠKOLSTVO 78.000,00 0,00 0,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 78.000,00 0,00 0,00% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 78.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 
Program PROGRAM VIŠEG I VISOKOG OBRAZOVANJA 180.000,00 98.000,00 54,44% 
 1026 
Akt. A100039 STIPENDIJE - STUDENTSKI KREDITI 180.000,00 98.000,00 54,44% 
 51 Izdaci za dane zajmove 180.000,00 98.000,00 54,44% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 180.000,00 98.000,00 54,44% 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 98.000,00 

 UKUPNO 11.611.420,00 4.071.714,39 35,07% 
Str.10 Informatička 

obrada: 
 rptP2L-1 Municipal

 Soft 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 37 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

Klasa:022-06/18-1/8 

Urbroj:2198/14-01-18-3 

Kali,  22.10.2018. 

  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Lovre Vidov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 38 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne Novine br.: 33/01, 

60/1-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), članka 

32. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br. 02/13, 6/14, 1/18) Općinsko vijeće Općine Kali  na 

svojoj 10. sjednici Općinskog vijeća Općine Kali održane dana  22. 10. 2018.  godine donosi:  

 

 

ODLUKU  

O PRIHVAĆANJU POLUGODIŠNJEG IZVJEŠĆA O RADU  

NAČELNIKA OPĆINE KALI   

ZA RAZDOBLJE OD 01. 01. DO 30. 06. 2018. GODINE 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se   polugodišnje izvješće o radu načelnika općine Kali Marka Kolege, dr. med. za razdoblje od 01.01. 

do 30.06. 2018. godine. 

Izvješće o radu načelnika  sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti  u Službenom Glasniku Općine Kali.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA:     022-06/18-01/10 

URBROJ:   2198/14-01-18-3 

Kali, dana 22.10.2018.  godine  

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Sukladno odredbi članka 48. Statuta Općine Kali (Glasnikbroj: 2/13, 6/14), podnosim Općinskom vijeću: 

 

 

Izvješće o radu Općinskog načelnika za period siječanj - lipanj 2018.g. 
 

 

UVOD 

Prema članku 48. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br 2/13 i 6/14) Općinski načelnik općine 

Kali dva puta godišnje podnosi polugodišnje izvješće o svom radu.Temeljem Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Kali, općinski načelnik obavlja poslove izvršne vlasti lokalne 

samouprave koji su definirani navedenim dokumentima. 

U ovom izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Kali provodio je realizaciju prihoda i rashoda 

donijetog Proračuna za 2018 g., pripremao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao 

mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 

prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama u vlasništvu Općine, 

usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga 

Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonima, statutom Općine i aktima 

Općinskog vijeća.  

Navedene zadaće, općinski načelnik je ostvarivao samostalno, na sastancima i konzultacijama, radnim 

dogovorima, te kroz djelovanje radnih tijela i kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 39 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

 

1. RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA: 

U izvještajnom razdoblju u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali zaposleno je na neodređeno vrijeme 6 

službenika, dva službenika na određeno vrijeme i jedna namještenica – čistačica na polovicu radnog vremena. 

U sklopu programa sufinaciranja djelatnika za održavanje poljskih i protupožarnih puteva na period od 6 mjeseci 

u prosincu 2017. godine su zaposlena 4 djelatnika, koja su radila do 15. 05. 2018. godine. Djelatnici su u 

potpunosti financirani od starne države i nisu predstavljali financijsko opterećenje Općina Kali. 

 

1.1. AKTIVNOSTI NA RAZVOJNIM PROJEKTIMA  

 

SIJEČANJ 2018: potpisan Ugovor s Ministarstvom kulture za projekt „Opremanje kino-dvorane u 

Kalima“ 

 

Dana 13. rujna 2017. godine Općina Kali je Ministarstvu kulture podnijela Prijavnicu za programe izgradnje, 

održavanja i opremanja ustanova kulture (investicijske potpore) za 2018. godinu. Prijavljen je projekt 

„Opremanje kino-dvorane u Kalima“ kojim je planirana nabava opreme - stolica za modernizaciju kino-dvorane 

u Kalima kapaciteta 200 sjedećih mjesta. 

 

Ukupna vrijednost opremanja stolicama iznosi 100.000,00 kn, a od Ministarstvo kulture odobrilo je iznos 

potpore od 80.000,00 kn. Ugovor između Ministarstva kulture i Općine Kali potpisan je 04.01.2018. 

 

U svibnju 2018. je od tvrtke PRIMAT-RD d.o.o. iz Hrvatskog Leskovca naručeno: 

- 50 komada plastičnih vanjskih stolica za ljetno kino na otvorenom u ukupnom iznosu od 24.062,50 kn s PDV-

om, te 

- 150 komada tapiciranih unutarnjih stolica za kino dvoranu u ukupnom iznosu od 72.562,50 kn s PDV-om. 

Ukupno je za opremanje kino-dvorane stolicama utrošen iznos od: 96.625,00 kn s PDV-om. 

Oprema je stigla u lipnju 2018. godine 

 

SIJEČANJ: Prijava projekata „Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali“ i „Uređenje obalne šetnice 

rta Artina“ na Program razvoja otoka u 2018. Ministarstva regionalnoga razvoja 

Dana 30.01.2018. Općina Kali je predala prijave za dva projekta na Javni poziv za Program razvoja otoka u 

2018. godini kojeg provodi  Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU. 

 

Prijavljeni su projekti:  

1. „Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali“ kao prioritetni projekt, i  

2. „Uređenje obalne šetnice rta Artina“ kao drugi, alternativni projekt. 

Prioritetni projekt „Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali“ prijavljen je u ukupnom iznosu od 855.335,00 

kn s PDV-om koliko je planirano i u Proračunu Općine Kali za 2018. godinu. Od Ministarstva regionalnoga 

razvoja i fondova EU traženo je sufinanciranje od 75%. 

Odlukom o odabiru projekata Ministrice Gabrijele Žalac od dana 01.03.2018. Općini Kali je za projekt 

Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali odobren iznos potpore od 420.000,00 kn s PDV-om. Ugovor 

između Općine Kali i Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU potpisan je na otoku Hvaru dana 

16.03.2018. 

 

Dana 18.03.2018. Općina Kali je prema Zadarskoj županiji, Upravnom odjelu za gospodarstvo,  

turizam, infrastrukturu i EU fondove uputila Zahtjev za sufinanciranje projekta rekonstrukcije dječjeg vrtića 

„Srdelica“ Kali. Župan Zadarske županije je na osnovu zahtjeva, Odlukom o rasporedu sredstava Općini Kali za 

rekonstrukciju dječjeg vrtića „Srdelica“ Kali, odobrio je Općini Kali iz Proračuna Zadarske županije za 

2018.godinu sredstva u ukupnom iznosu od 120.000,00 kuna. 

 

Dana 26.03.2018. Općina Kali je na Poziv za prijavu projekata usmjerenih na poboljšanje materijalnih uvjeta u 

predškolskim ustanovama/dječjim vrtićima u 2018. godini  kojeg je objavilo Ministarstvo za demografiju, obitelj, 

mlade i socijalnu politiku također prijavila projekt: 



Str. | 40 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

- Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali. 

 

Ministarstvo za demografiju 11.05.2018. odobrilo je Općini Kali iznos potpore od 142.500,00 kn za projekt 

Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali, a Ugovor je potpisan u Zagrebu dana 05.07.2018. 

Kumulativno, potpora Ministarstva regionalnoga razvoja i Ministarstvo za demografiju iznosi: 562.500,00 kn, a 

sa potporom Zadarske županije vanjsko sufinanciranje sveukupno iznosi: 682.500,00 kn te je uz učešće Općine 

Kali osigurano financiranje projekta Rekonstrukcija dječjeg vrtića "Srdelica" Kali. U svibnju i lipnju 2018. 

proveden je postupak javne nabave za izvođača radova. 

 

Dana 21.05.2018.Općina Kali je na Elektroničkom oglasniku javne nabave RH objavila ponovljenu Obavijest o 

nadmetanju za: Radove na rekonstrukciji dječjeg vrtića "Srdelica" Kali, Vrsta ugovora: Radovi, Referentni broj 

iz plana nabave: MV-02/18;  Procijenjena ukupna vrijednost bez PDV-a: 684.000,00 HRK, tj. 855.000,00 kn 

Dana 08.06.2018. na Javnom otvaranju ponuda u Općini Kali, nadmetanje za Radove na rekonstrukciji dječjeg 

vrtića "Srdelica" Kali, otvorene su 2 (dvije) zaprimljene ponude od kojih je kao ekonomski povoljnija i 

pregledom ocijenjena kao valjana odabrana ponuda zajednice ponuditelja:  

Kali gradnja d.o.o. Kali i El tim d.o.o. Zadar na iznos (veći od procijenjene vrijednosti nabave): 

835.173,48 kn bez PDV-a, odnosno 1.043.966,85 kn s PDV-om. 

 

Krajem lipnja 2018. potpisan je Ugovor između Općine Kali i Kali gradnja d.o.o. Kali za Radove na 

rekonstrukciji dječjeg vrtića "Srdelica" Kali na iznos od 1.043.966,85 kn s PDV-om, ugovoreni rok radova: 90 

dana od dana uvođenja u posao, a odmah po potpisu Ugovora početkom srpnja započelo je i izvođenje radova. 

Za nadzor radova rekonstrukciji dječjeg vrtića izabran je BORIS BRKOVIĆ, dipl. ing. građ., BRKOVIĆ 

INŽENJERING d.o.o. Zadar. 

 

VELJAČA: Sklopljen Ugovor s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 

iznos potpore od 2.430.405,00 kn za projekt: 

 „Uređenje obalne prometnice po Detaljnom planu uređenja obalnog pojasa mjesta Kali" 

 

Dana 08.02.2018. Načelnici i gradonačelnici 212 jedinica lokalne samouprave su u Zagrebu potpisali ugovore 

kojima će kroz Program ruralnog razvoja sa 100% iznosa financirati projekti  gradnje i obnove lokalnih 

nerazvrstanih cesta. Riječ je o mjeri 7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta, a novac odlazi u 20 županija 

za gradnju novih, odnosno rekonstrukciji postojećih nerazvrstanih cesta u naseljima s najviše 5000 stanovnika. 

Ugovor s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, za provedbu Mjere M7, Operacije 

7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta u ime Općine Kali potpisao je načelnik Marko Kolega.  

Općini Kali je odobren 100%-tni iznos potpore od 2.430.405,00 kn za projekt: „Uređenje obalne prometnice 

po Detaljnom planu uređenja obalnog pojasa mjesta Kali", koji se odnosi na uređenje dijela Obale kaljskih ribara 

i pomoraca („Artina-Tratica“) u dužini od: 219,00 m. 

Dana 27.04.2018. Općina Kali je na Elektroničkom oglasniku javne nabave RH objavila Obavijest o nadmetanju 

za: „Uređenje obalne prometnice po detaljnom planu uređenja obalnog pojasa mjesta Kali“, Vrsta ugovora: 

Radovi, Referentni broj iz plana nabave: M-01/18;  Procijenjena ukupna vrijednost bez PDV-a: 1.825.600,00 

HRK. 

 

Dana 17.05.2018. na Javnom otvaranju ponuda u Općini Kali, nadmetanje za: „Uređenje obalne prometnice po 

detaljnom planu uređenja obalnog pojasa mjesta Kali“, Vrsta ugovora: Radovi, otvorena je je 1 (jedna) 

zaprimljena ponuda:  Kali gradnja d.o.o., Put Vele Luke 71, 23272, KALI, Hrvatska na iznos od: 2.228.652,63 

kn s PDV-om. 

 

UREĐENJE OBALNE PROMETNICE PO DETALJNOM PLANU UREĐENJA OBALNOG POJASA 

MJESTA KALI 

Odabrani ponuditelj: 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 41 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Kali gradnja d.o.o., Put Vele Luke 71, 23272, KALI 

Cijena ponude bez poreza na dodanu vrijednost:  1.782.922,10 

Iznos poreza na dodanu vrijednost:  445.730,53 

Cijena ponude s porezom na dodanu vrijednost:  2.228.652,63 

Valuta ponude:  HRK 

Financiranje: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj, 

100% 

 

Dana 12.06.2018. sklopljen je UGOVOR između Općine Kali i Kali gradnja d.o.o. za izvođenje radova na 

uređenju obalne prometnice po detaljnom planu uređenja obalnog pojasa mjesta Kali na iznos od 2.228.652,63 

kn s PDV-om. Ugovoreni rok radova je 150 kalendarskih dana od dana uvođenja u posao. Planirano uvođenje u 

posao je 1. 10. 2018. 

Za nadzor radova na uređenju obalne prometnice izabran je BORIS BRKOVIĆ, dipl. ing. građ., BRKOVIĆ 

INŽENJERING d.o.o. Zadar. 

Osim troškova samog izvođenja radova, prihvatljivi su i troškovi usluge konzultanta za pripremu dokumentacije 

u iznosu od 43.750,00 kn, te izrada projektne dokumentacije u iznosu od 54.750,00 kn, te se zajedno s troškom 

od nadzornog inženjera od 40.000,00 kn ukupni iznos prihvatljivih troškova penje na 2.367.151,63 kn. Razlika 

do iznosa odobrenog u potpori ostaje za eventualne dodatne radove. 

 

Travanj 2018: Odobreno 190.000,00 kn za izradu Strateškog programa razvoja Općine Kali 

Dana 13.04.2018. Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju donijela je Odluku kojom se 

korisniku Općini Kali odobrava iznos potpore od 190.000,00 kuna za ulaganje u izradu Strateškog razvojnog 

programa: 

-  Strateški program razvoja Općine Kali za razdoblje od 2018. do 2023. godine.  

Korisnik Općina Kali je dužna dostaviti dokumentaciju iz provedenog postupka nabave najkasnije u roku od 8 

mjeseci od dana sklapanja Ugovora o financiranju. UGOVOR O FINANCIRANJU između ravnateljice Agencije 

za plaćanja i načelnika Općine Kali potpisan je 03.07.2018. 

 

Svibanj 2018: Predan zahtjev za građevinsku dozvolu Faze 1. AGLOMERACIJE PREKO-KALI 

Dana 23.05.2018. Glavni projekt: Sustav javne odvodnje i pročišćavanja sanitarnih otpadnih voda aglomeracije 

Preko-Kali, nositelj/investitor: OTOK UGLJAN d.o.o. Preko 

- Faza 1. Sustav javne odvodnje sanitarnih otpadnih voda aglomeracije Preko-Kali – podsustav Preko-

Poljana-Sutomišćica (s manjim dijelom k.o.Kali) 

 predan je u Zadarsku županiju radi izdavanja građevinske dozvole. 

 

Idejnim projektom predviđeno 5 faza izgradnje (5 građevinskih dozvola) aglomeracije Preko-Kali: 

- Glavni projekt – Faza 1 - predan na građevinsku dozvolu 23.05.2018. godine 

- Glavni projekt – Faza 2 – ishođene sve potvrde na glavni projekt 

- Glavni projekt – Faza 3 – ishođene sve potvrde na glavni projekt 

- Glavni projekt – Faza 5 – ishođene sve potvrde na glavni projekt 

- Imovinsko-pravni odnosi i dokaz pravnog interesa u postupku 

U dogovoru s hrvatskim vodama i Vodovodom Zadar, a nakon konzultacije s radnom skupinom koja vodi ovaj 

projekt, kao sastavni dio projektiranja a kasnije i izvođenja uključen je vodovodni sustav u Kalima, s kojim ćemo 

riješiti preko 90% vodovodne mreže, te stare cijevi zamijeniti novima, a ujedno i povećati kapacitete tj. veličinu 

cijevi.  

 

SVIBANJ 2018. Prijava na javni poziv Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 



Str. | 42 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost objavio je 06.04.2018. javni poziv jedinicama lokalne 

samouprave za iskaz interesa za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada. 

Sredstva za ovu namjenu osiguralo je Ministarstvo zaštite okoliša i energetike kroz Operativni program 

„Konkurentnosti i kohezija“ - 85% investicije će se tako sufinancirati iz europskog Kohezijskog fonda, dok 

15% sredstava moraju osigurati jedinice lokalne samouprave u svojim proračunima. 

Po završetku javnog poziva Fond se s objedinjenim zahtjevom prijavljuje na ograničeni poziv Ministarstva 

zaštite okoliša i energetike u svojstvu korisnika EU sredstava, a nakon odobrenja prijave Ministarstvo donosi 

Odluku o financiranju te s Fondom sklapa Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava. Nakon toga Fond raspisuje 

objedinjeni postupak javne nabave. Očekivani rok isporuke biti će sukladno terminskim planovima odabranih 

ponuditelja na javnoj nabavi. 

 

Dana 28.05.2018. Općina Kali je Fondu za zaštitu okoliša predala: ZAHTJEV ZA NABAVU SPREMNIKA ZA 

ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA, kojim je predviđena nabava kanti i kompostera za 

960 kućanstava/korisnika u obiteljskim kućama na području Općine Kali: 

- 900 kom. spremnika/kanti volumena 240 L  

ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE RECIKLABILNOG OTPADA (PAPIRA/KARTONA I 

PLASTIKE) 

i 

- 500 kom. vrtnih kompostera volumena 200 L. 

 

Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 

Sredstva osiguralo: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

Poziv: Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

 Omjer financiranja: 

 Operativni program 

„Konkurentnosti i kohezija“ 

Kohezijski fond EU 

OPĆINA KALI 

Postotak financiranja: 85% 15% 

 

Nabava kanti/kompostera: RECIKLABILNI OTPAD KOMPOSTIRANJE BIOOTPADA 

Komada: 900 kom 500 kom 

Volumen: 240 L 200 L 

 

Predvidivi trošak nabave je ok 500.000,00 kn te dio koji snosi JLS je 75.000,00 kn. Pravi, tj. točan iznos će se 

doznati nakon sprovedenog javnog natječaja za nabavku spremnika 

 

1.2. ODVODNJA 

 

Firma odvodnja u svom opsegu poslovanja, osim održavanja postojeće infrastrukture, zadužena je i za uspostavu 

novih priključaka i korisnika. Nažalost, kao i predhodnim periodima najveći dio posla odnosio se na saniranje 

postojeće infrastrukture, koja je u katastrofalnom stanju. Prodori morske vode u sustav, puknuća cijevi, 

neprofesionalno izvedeni radovi, nefunkcionalnost pumpi, osnovni su problemi s kojim se ova firma 

svakodnevno susreće. Poslovi koji se odnose na sanaciju postojeće mreže uglavnom su rješavali akutne 

probleme, dok je na potpunu sanaciju postojeće magistrale mreže u projektu aglomeracije izdvojeno preko 

6.000.000,00 kn te nema smisla ulagati veće iznose do njene sanacije. U sklopu održavanja sustava kupljene su 2 

nove pumpe te zamijenjene postojeće stare koje su zbog neurednog održavanja bile u jako lošem stanju, bez 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 43 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

mogućnosti reparacije. S Hripom d.o.o. ugovoreno kontinuirano je održavanje i kontrola rada pumpi i cijelog 

sustava. 

Dosadašnji broj priključaka uvećao se za 15 većinom u predjelu Vitlovih te nekoliko pojedinačnih priključaka. 

U drugoj polovici godine planira se još 15-tak priključaka. 

 

Krajem godine dir. L.Čačić dao je otkaz i raspisan je natječaj za novog direktora. S obzirom da kao uvijet za 

ostvarenje projekta aglomeracije moramo oformiti jedinstvenu firmu s Općinom Preko koja će održavati cijeli 

sustav, izabrali smo rješenje da je P.Kolega postao v.d., kao neko privremeno rješenje. Ako se vremenski znatno 

oduži formiranje nove firme raspisati će se natječaj i izabrati novog direktora. 

 

Projekt Aglomeracije ulazi u završnu fazu pripreme dokumentacije po dogovorenom terminskom planu. Firma 

Via Faktum dobila je posao izrade dokumentacije i ishođenja lokacijske i građevinske dozvole, te pripreme 

dokumentacije potrebne za aplikaciju za financiranje od strane EU fondova. Projektiranje i izvođenje podijeljeni 

su u 4. faze, prva faza je projektiranje i izvođenje pročišćavača, druga faza je odvodnja u Kalima, a treća i 

četvrta su preko Lukoran i Sutomišćica. Čitav posao projektiranja treba biti gotov u drugoj polovici 2018. 

godine. Izvođenje treba biti gotovo do 2022. godine. Kao uvjet za aplikaciju potpore EU fondova potrebno je 

osnovati zajedničku firmu Kali-Preko koja će biti nosilac održavanja i funkcioniranja čitavog sustava. Pri tome 

treba odrediti udio sudjelovanja svake Općine u troškovima projektiranja, troškovima izvođenja, kao i u 

vlasničkoj strukturi buduće firme, taj dio posla započeo je seriom sastanaka i treba biti gotov do kraja 2018. 

godine. Postotak financiranja je dogovoren i iznosi 56% za općinu Preko i 44% za općinu Kali. Omjer je 

dogovoren na temelju dužine kanala odvodnje i postotka od ukupne dužine. Rok za formiranje zajedničke firme 

je kraj izvođenja radova tj. 2022 godina. 

 

1.3. KNJIŽNICA 

 

Kaljska knjižnica je po svom uređenju Narodna knjižnica i predstavlja drugu po rangu knjižnicu u županiji 

nakon gradske knjižnice. Kao takva ima svoje obaveze i dužnosti s jedne strane kao proračunski korisnik prema 

općini, a s druge strane prema gradskoj knjižnici kao svome pravno nadređenom subjektu. Postojeća ravnateljica 

stekla je uvijete za mirovinu, te je raspisan natječaj za novu djelatnicu. Na natječaj se javilo 8 kandidatkinja i 

kandidata te je odabrana Tomislava Radović koja je sa radom započela u siječnju 2018. godine. Bivšoj 

ravnateljici Dušanki produžen je ugovor na 3 mjeseca za nepotpuno radno vrijeme da uvede novu djelatnicu u 

posao. 

 

Na natječaj ministarstva kulture podnešen je zahtjev za informatizaciju knjižnice u visini od 10.000,00 kn, te su 

sredstva odobrena. Za navedeni iznos kupljena su dva kompjutera i jedan printer. 

 

1.4. DJEČJI VRTIĆ SRDELICA 

 

Nakon odobrenja sredstava za sanaciju starog dijela vrtića, krenulo se u postupak javne nabave za odabir 

izvođača radova. Na prvom natječaju nije bilo ponuda, a u ponovljenom postupku javila se samo tvrtka Kali 

gradnja d.o.o. Kali i El tim d.o.o. Zadar na iznos (veći od procijenjene vrijednosti nabave): 835.173,48 kn bez 

PDV-a, odnosno 1.043.966,85 kn s PDV-om. 

 

Krajem lipnja 2018. potpisan je Ugovor između Općine Kali i Kali gradnja d.o.o. Kali za Radove na 

rekonstrukciji dječjeg vrtića "Srdelica" Kali na iznos od 1.043.966,85 kn s PDV-om, ugovoreni rok radova: 90 

dana od dana uvođenja u posao, a odmah po potpisu Ugovora početkom srpnja započelo je i izvođenje radova. 

 

Sufinanciranje projekta od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije je u visini od 

420.000,00 kn s PDV-om.  

 

Sufinanciranje projekta od strane Ministarstva za demografsku obnovu je u visini od 142.500,00 kn. 

 

Zadarska županija je na osnovu zahtjeva o sufinanciranju vrtića, donijela odluku o rasporedu sredstava Općini 

Kali za rekonstrukciju dječjeg vrtića „Srdelica“ Kali, u ukupnom iznosu od 120.000,00 kuna. 

 



Str. | 44 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Kumulativno, potpora Ministarstva regionalnoga razvoja i Ministarstvo za demografiju i sa potporom Zadarske 

županije sufinanciranje sveukupno iznosi: 682.500,00 kn. Ostatak do ugovorenog iznosa financirati će općina 

Kali. 

 

Jedna djelatnica vrtića dala je otkaz te će se u drugoj polovici 2018. raspisati natječaj i zaposliti nova djelatnica. 

 

 

2. PRODAJA I ZAKUP NEKRETNINA 

U navedenom periodu nije bilo prodaje niti natječaja za zakup prostora u vlasništvu općine Kali. 

 

 

3. PRORAČUN I FINANCIJE 

 

Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 6. sjednici održane dana. 23. 01. 2018. donijelo je Izmjene i dopune 

Proračuna Općine Kali za 2018. godinu, koji je iznosio 11.611.420,00 

 

3.1. Stanje računa Općine Kali  na dan 30.06.2018.g. 

Blagajna = 8.061,52 kn,  Erste banke tekući račun = 403.536,12 kn, 

 

Potraživanja Općine Kali na dan 30.06.2018. g. u iznosu1.365.489,92 kn.  

 

Unutar potraživanja najveći dio iznose komunalna naknada u visini od 477.780,23 kn, prihodi od nefinancijske 

imovine u iznosu od 239.853,02 kn, porezi na imovinu u iznosu od 173.965,60 kn. Potraživanja od strane 

katastarske izmjere smanjena su na 86.197,64 kn. Stavku naknada za uređenje vod u iznosu od 165.033,65 kn 

treba otpisati i taj proces smo započeli. 

 

Dugovanja Općine Kali na dan 30.06.2018 g. u  ukupnom iznosu 1.818.216,33kn, od čega dobavljačima, 

684.134,88 kn, a dugovanja prema zajmovima-i kreditima u iznosu 1.134.079,45kn. 

 

3.1. Pregled realizacije značajnih prihoda Općine Kali do 30. 06. 2016.godine 

 

Od značajnih prihoda valja napomenuti da je stavka prihodi od poreza realizirana u 48,95% iznosu u odnosu na 

planirano. Kako svi znamo prihodi od poreza dijele se na tri velike stavke; porez i prirez na dohodak, porez na 

imovinu, te porez na robu i usluge.Ukupan prihod od poreza je planiran u iznosu od 3.464.915,00 na razini 

godine tj. 1.732.457,50 kn na razini prvih 6 mjeseci. Najveću stavkučini porezi prirez na dohodak realiziran koji 

je realiziran sa 39,34.% od planiranih. U apsolutnom iznosu to iznosi manjak od 380.000,00 kn. S druge stane 

porez na imovinu je planiran u visini od 404.915,00 kn na razini čitave godine, a u prvih 6 mjeseci ostvaren je u 

iznosu od 505.616,18 kn tj. u visini od 249%. 

 

Prihodi od imovine (koncesije , divedende, zakupi i dio naknade za zadržavanje zgrade u prostoru ) realizacija 

126,99 %, 

 

Komunalni doprinos i naknade – realizacija 63,11% 

 

3.2. Redovna aktivnost  

 

Evidentirani su svi proračunski prihodi i primci, te rashodi i izdaci, dnevno se pratilo ostvarenje prihoda i 

sukladno istome vršilo se plaćanje preuzetih obveza, osiguravala se solventnost proračuna potrebnog za 

zadovoljavanje svih potreba. Ovdje treba istaknuti nesrazmjer između prihoda i rashoda koji se javljao i u 

ranijim proračunskim periodima, ali je kulminirao u 2017. Zbog navedenog se krajem 2017 podigao kratkotrajni 

kredit u visini od 1.000.000,00 kn za pokriće ranijih obaveza, a od njega se i dala pozajmica firmi Hripa d.o.o. u 

visini od 200.000,00 kn. Kredit je podignut na period od 12 mjeseci i u prvih 6 mjeseci 2018 uredno se vraćao.  

 

Dugoročni kredit podignut za izgradnju sustava odvodnje se u potpunosti zatvorio sa ratom u lipnju 2018. 

godine. Navedeni kredit je bio opterećenje od cca 480.000,00 kn godišnje. 

 

U drugoj polovici 2018. aktivirati će se kredit HBOR-a čija sredstva su potrošena dijelom za izgradnju novog 

dijela vrtića a dijelom za otkup zemljišta Zarabaniž za potrebe komunalne firme Hripa d.o.o. Ukupna visina 

kredita iznosi oko 619.000,00 kn a otplaćuje se u kvartalnim ratama u iznosu od 44.000,00 kn 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 45 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

3.3. Značajniji događaji koji su utjecali na izvršenje proračuna: 

 

Novim zakonom o financiranju jedinica lokalne samouprave ukinuo dio poreza u visini od 16% koji je država 

uplaćivala u fond regionalnog razvoja i koji se mogao trošiti za kapitalne projekte u Općini.  

Također je važno istakuti značajan manjak u prihodima koji se odnosi na poreze i prihode od dohotka. Navedeni 

manjak iznosi U ministarstvu financija se prati četveromjesečno i u prvom periodu manjak je iznosio cca 

380.000,00. Serijom sastanaka i dogovora uspjeli smo dobiti kompenzaciju za navedeni iznos. Nakon svakog 

četveromjesečnog razbolja tijekom 2018. raditi će se obračun i eventualno uplaćivati razlika. 

 

 

4. KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

 

4.1.Komunalno uređenje mjesta  

 

Sredstva prikupljena komunalnom naknadom troše se u skladu s namjenom tih sredstava u skladu s Programom 

održavanja komunalne infrastrukture kojeg je donijelo Općinsko vijeće općine Kali, te su se sredstva u 

izvještajnom razdoblju potrošila za slijedeće namjene: 

- Održavanje i čišćenje javnih površina, 50,08 % od planiranog 

- potrošnja javne rasvjete 101,17 % 

- održavanje javne rasvjete 61,30 % 

- održavanje zelenih površina 30,79 %, 

- održavanje i uređenje plaža 10,79 %, 

- deratizacija i dezinsekcija 22,52 % 

- rekonstrukcija javne rasvjete primjenom mjera ekološke rasvjete 41,67 %  

- sanacija nerazvrstanih cesta 43,13 % 

- sanacija od elementarnih nepogoda u iznosu 86.355,94 kn koji nisu bili planirani u proračunu od 2018. godine 

- vertikalna i horizontalna signalizacija 64,56 % 

 

4.2.Nerazvrstane ceste: 

 

Nakon provedenog postupka u skladu sa Zakonom o cestama uknjižene za cijelo ceste Dr. Slavka Perovića (cesta 

D-110- Batalaža), put Otrića.  

Ostatak nerazvrstanih cesta nije uopće upisan u ZK kao vlasništvo Općine Kali. U sklopu projekta aglomeracije i 

zbog mogućnosti naplate prava služnost T-com-a krenulo se u izradu geodetskog elaborata za sve ostale ceste. 

Do kraja lipnja uknjiženo je oko 7 km cesta što čini oko 50% preostalih neupisanih cesta. Ostatak se očekuje u 

drugoj polovici godine. 

 

4.3. Izgradnja reciklažnog dvorišta: 

 

U tijeku je konačno rješenje upisa vlasništva, kao i isplata dosadašnjih vlasnika. Od 5 vlasnika riješena su 4 i 

njihove parcele upisane su u vlasništvo Općina Kali, dok se rješenje za posljednju parcelu očekuje do kraja 2018. 

godine.Zbog svega navedenog aktivirao se HBOR-ov kredit u visini od 619.000,00 kn na period od 4 godine s 

tromjesečnim anuitetom od 44.000,00 kn koji počinje teći od 3Q 2018. godine. O održivosti projekta potrebno je 

napraviti novu analizu s obzirom na moguću količinu otpada i ekonomsku isplativost. 

 

4.4. Rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva „KALI“ 

 

U ljetnoj sezoni Općina Kali sufinancirala je tri djelatnika sezonca vatrogasca za period od 15.06. do zaključno 

15. 09.2018. godine, koji obavljaju dežurstvo i distribuciju pitke vode. 

 

Sredinom ljeta dobili smo dopis od Vodovoda d.d. Zadar kojim nas obavještavaju da prestanemo davati vodu 

kućanstvnima, koji imaju tehničke uvijete da se spoje na gradski vodovod. Oglušili smo se na navedeni dopis jer 

je to bilo praktički neizvedljivo u tako kratkom vremenu, te smo nastavili davati vodu svim kućanstvima za 

vrijeme ljeta, naravno po njihovim zahtjevima. Nakon završetka ljeta napraviti ćemo popis svih kućanstava koje 

imaju uvijete za priključak i proslijediti ga Vodovodu Zadar, da se do iduće sezone izvrši prikapčanje navedenih 

kućanstava. 

 

Općine Kali i Kukljica odlučili su formirati zajedničko DVD Kali – Kukljica. Preduvjet je da se izradi zajednički 

elaborat opasnosti od požara. Elaborat je učinjen i dobivene su sve potrebne suglasnosti. U međuvremenu je 



Str. | 46 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

ugašeno DVD Kukljica te će se u 3Q treba održati osnivačka skupština i pravno oformiti novo, 

zajedničkovatrogasno društvo.  

 

4.5. Izvješće o radu komunalnog redara i prometnog redara 

 

Redoviti i izvanredni nadzori javnih površina   svakodnevno 

Rješenje za zauzimanje javne površine    10 

Rješenja i opomene za uređivanje okućnica    12 

Rješenje za micanje neregistriranih vozila s javne površine  2 

Rješenje za nezakonito odložen otpad    3 

Rješenje za saniranje javnih površina    2 

Prijave inspekcijama i lučkoj kapetaniji    6 

Izdani radni nalozi      36 

Upozorenje u prometu      30 

Kazne za nepropisno parkiranje     5 

Postavljanje prometnih znakova     15 

Obilježavanje parkirnih mjesta     15 

 

Za svaku od navedenih rješenja komunalni redar ispisao je rješenje i kontrolirao njegovo provođenje. 

 

Nadzor na groblju prema odluci u nadležnosti je komunalnog redara ( nadzor nad uređenjem i održavanjem 

groblja), izdana i izvršena 3 naloga. 

 

Zbrinjavanje uginulih životinja obavlja veterinarska stanica Zadar( po nadzoru ili pozivu stranke komunalni 

redar izvrši pregled na terenu, poziva veterinarsku službu te nadzire zbrinjavanje uginule životinje, izdana i 

izvršena 3 naloga. 

 

Dezinsekcija i deratizacija u Općini Kali –  izvođač radova je CIKLON d.o.o Zadar . Akcija se provodi dva puta 

godišnje pri čemu komunalni redar provodi nadzor na terenu, izdana i izvršena 2 naloga. 

 

Korištenje javnih površina- prema odluci o davanju na privremenu uporabu javnih površina komunalni redar 

izdaje rješenje o privremenom korištenju javnih površina prilikom podizanja skela odlaganje drva, građevinskog 

materijala, za privremene objekte ( prodajne klupe) prilikom prigodnih događanja i vrši naplatu istih, izdano i 

izvršeno 11 naloga.Komunalni redar svake godine vrši izmjeru površine terasa ugostiteljskih objekata.  

Promet- kako je komunalni redar  i osposobljen i kao prometni redar te ima ovlasti nadzora prometa u mirovanju 

radi i poslove prometnog redara izdao više desetaka upozorenja i 5 kazni za nepravilno parkiranje i ometanje u 

prometu.  

Suradnja sa turističkom zajednicom – komunalni redar sudjeluje i pripomaže u svim događajima i 

manifestacijama u organizaciji Turističke zajednice Općine Kali. 

 

4.6. Legalizacija nezakonito izgrađenih zgrada 

Jedinstveni upravni odjel  Općine Kali u izvještajnom razdoblju izdao je 57 rješenja o naknadi za nezakonito 

izgrađenu građevinu.  

 

4.7. Komunalni doprinos 

U izvještajnom razdoblju Jedinstveni upravni odjel izdao je 61 rješenja o komunalnom doprinosu. 

 

 

5. PROSTORNO PLANIRANJE 

 

U tijeku je izrada UPU Mala Lamjana, izmjene i dopune DPU-a (tekstualni dio).  

Za UPU mala Lamjana održana je javna rasprava, dostavljeni su komentari i dopune, te su utemeljene uvrštene u 

dokument koji je u konačnoj formi poslan mjerodavnim institucijama na uvid i odobrenje. 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 47 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Tekstualni dio dopuna DPU-a vraćen je projektantu na doradu s naglaskom na dijelove i mogućnosti gradnje na 

negrađevinskom zemljištu. 

Završetak ovih aktivnosti planira se u 2018. godini. 

 

 

6. OPĆI POSLOVI I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

5.1. Naknada za novorođeno dijete. 

 

Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 27. sjednici donio nove odluku o novčanoj pomoći za novorođeno 

dijete. U izvještajnom razdoblju u Jedinstveni upravni odjel pristigao je 7 zahtijeva za isplatu naknade za 

novorođeno dijete od kojih je svih 7 prihvaćeno. Od toga je bilo 3 zahtijeva za prvo dijete, 3 zahtijeva za drugo 

novorođeno dijete i 1 zahtijeva za treće i više novorođene djece.  

 

5.2. Školsko i predškolsko obrazovanje 

 

Na ime stipendija na fakultetu Općina Kali isplaćuje iznos od 20.300,00 kn mjesečno, odnosno 29 pojedinačnih 

stipendija. 

 

5.3. Sport  

 

Financijskom podrškom u provođenju programa javnih potreba u sportu osiguravaju se djeci, mladima i ostalim 

stanovnicima Općine preduvjeti za bavljenje tjelesnim aktivnostima, postizanje sportskih rezultata kao i 

poticanje i promicanje sporta kao zdravog načina života. U tom smislu koristi se školska dvorana za čije 

održavanje je potrošeno 2.000,00 kn, uz stalni najam koji se plaća u iznosu od 1.000,00 kn mjesečno.Posebno 

bih spomenuo financiranje stolno teniskog kluba u iznosu 3.600,00 kn mjesečno koji redovito održavaju trening. 

Osim stolno teniskog kluba usluge dvorane koriste Mažoretkinje, grupa za Pilates, te građani. Također ističem 

formiranje šahovskog kluba Kali. 

Za potrebe čišćenja i kontrole korištenja sklopljen je ugovor na iznos od 1.800,00 kn mjesečno. 

 

 

8. ZAKLJUČAK 

Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Kali za razdoblje siječanj-lipanj 2018. godine sadrži  prikaz 

najvažnijih poslova i zadataka iz nadležnosti Načelnika kao izvršnog tijela Općine Kali. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK – OPĆINE KALI 

 

KLASA:022-06/18-01/02 

URBROJ:2198/14-02-18-1 

Kali, dana 10. 09. 2018. godine 

Načelnik: 

Marko Kolega dr. med 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 48 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.02/13. 6/14) Općinsko vijeće 

Općine Kali na svojoj 10. sjednici  održane dana  22. 10. 2018. godine donosi: 

 

ODLUKU 

O KRATKOROČNOM ZADUŽENJU 

NOVČANIH SREDSTAVA KOD ERSTE BANKE D.D. 

 

Članak 1. 

 

Odobrava se kratkoročno zaduženje  za obrtna  sredstava kod Erste Banke d.d.  i to kako slijedi: 

- iznos kredita: 1.740.000,00 kuna, 

- valuta: HRK, 

- rok vraćanja: 12 mjeseci, mjesečne rate 

- instrument osiguranja: izjava sukladno članku 214. Ovršnog zakona (zadužnica) 

 

      Sredstva iz stavka 1. ovog članka koristiti će se za financiranje  razvojnih projekata i to: 

- za pokrivanje dijela situacije za rekonstrukciju starog dijela dječjeg vrtića „Srdelica“u iznosu 270.000,00 kn, 

- za djelomično pokrivanje troškova nastalih  za  uređenje obalne prometnice po DPU-mjesta Kali u iznosu 

1.183.576,00 kn, 

- za davanje pozajmice HRIPI d.o.o. Kali radi povrata duga poreznoj upravi Ministarstvu financija u iznosu od  

290.000,00 kn. 

 

 

Članak 2. 

Međusobna prava i obveze između Općine Kali i Erste banke d.d. za realizaciju kratkoročne pozajmice  iz članka 

1. ove Odluke biti će regulirani Ugovorom. 

 

Članak 3. 

Ovlaščuje se Općinski načelnik za potpisivanje svih akata u svezi potrebe aktivnosti iz članka 1. ove Odluke kao 

i instrumente osiguranja. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA:  022-06/18-01/10  

URBROJ: 2198/14-1-18- 5 

Kali, dana 22.10.2018. godine  

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 49 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite. ("Narodne novine" br. 82/15) i članka 

32. Statuta Općine Kali( Službeni Glasnik Općine Kali br. 2/13, 1/18), a u skladu s  Procjene ugroženosti 

stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Općinu Kali ( Službeni 

Glasnik Općine Kali br. 022-06/14-01/15; URBROJ: 2198/14-01-14-8 od 09. listopada 2014. godine), a uz 

suglasnost Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područne jedinice Zadar, KLASA: 810-03/18-03/03, 

URBROJ:543-20-01-18-2 od 19.09.2018 godine,Općinsko vijeće Općine Kali  na 10. sjednici održanoj dana 22. 

10. 2018 godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o određivanju pravnih osoba od interesa za  

sustav civilne zaštite u Općini Kali  

 

 

Članak 1. 

 Pravne osobe sa snagama i kapacitetima od interesa za sustav civilne zaštite na području Kali su:  

1.) Stožer civilne zaštite Općine Kali, 

2.) DVD Kali – Kukljica, 

3.) DDK Kali, 

4.) Komunalna tvrtka HRIPA d.o.o Kali, 

5.) Kali gradnja d.o.o. Put Vele Luke 71, 

6.) Zavod za hitnu medicinu- ispostava Kali, 

7.) Ordinacije opće medicine, 

8.) Tommy d.o.o.-  poslovnica Kali 

9.) PZ Maslina  

 

Članak 2. 

 Pravne osobe, gore navedene, sudionici  za zaštite i spašavanja, a pozivaju se i mobiliziraju za 

provođenje mjera i postupaka u cilju sprečavanja nastanka, ublažavanja te uklanjanja posljedica katastrofa i 

velikih nesreća. 

 

Članak 3. 

 Pravnim osobama rukovodi i koordinira općinski načelnik općine Kali uz stručnu potporu Stožera 

civilne zaštite Općine Kali, sukladno Planu zaštite i spašavanja. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje s važenjem Odluka o određivanju  operativnih snaga zaštite i 

spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje  na područje  Općine Kali (KLASA: 810-03/13-

01/02; URBROJ:2198/14-02-13-1) od  16. 08. 2013. godine. 

 

Članak  5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Općine Kali. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-02/10 

URBROJ: 2133/19-02-18-6 

Kali, dana 22.10.2018. godine  

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 



Str. | 50 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



godina: XXV   broj: 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 51 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 52 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 8 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: OPĆINA KALI – 

Odgovorna: Nives Perin, dipl. iur. 

Telefon: (023) 281-802 

Kali, 2018. godine 

 


